BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 48/2003/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc xếp hạng, quy định chức năng nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện Nông nghiệp

BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ nghị định số 73/CP ngày 1/11/1995 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

tổ chức bộ máy của Bộ nông nghiệp và phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định 1895/1997/QĐ/BHYT ngày 19/9/1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy

chế bệnh viện; công văn số: 1329-YT/TCCB ngày 28/02/2003 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc xếp hạng

bệnh viện;

Xét đề nghị của Giám đốc Bệnh viện khu vực I, Giám đốc Trung tâm y tế lao động và Vụ trưởng Vụ tổ

chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng II  và đổi tên Bệnh viện khu vực I thành Bệnh viện Nông nghiệp.

Bệnh viện Nông nghiệp là đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, được

sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng tại kho Bạc theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Trụ sở Bệnh viện Nông nghiệp tại xã Ngọ Hồi, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội.

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Nông nghiệp theo Quy chế bệnh viện của Bộ

Y tế, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức cụ thể như sau:

2.1- Nhiệm vụ của Bệnh viện Nông nghiệp:

Thực hiện công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu, khám chữa bệnh cho cán bộ công chức, viên chức, học

sinh sinh viên của các cơ quan đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ở phía Bắc, là tuyến

trên của các bệnh viện thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Tham gia nghiên cứu và thực hiện điều trị bệnh nghề nghiệp và tai nạn thương tích thuộc ngành;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19827